Министерство культуры РФ
Федеральное государственное
бюджетное учреждение культуры
«Государственный историко-
мемориальный музей-заповедник
«Родина В.И. Ленина»

ПРИКАЗ

06.07. 2018г.                            № 113- п

г. Ульяновск

В связи с Приказом Министерства культуры российской Федерации № 901 от 08 июня 2018 г.
(зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 09 августа 2018г.,
регистрационный № 51839) «Об утверждении порядка уведомления работодателя
работниками, замещающими отдельные должности в организациях, созданных для выполнения
задач, поставленных  перед Министерством культуры Российской Федерации, о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок уведомления работодателя работниками Музея-заповедника
«Родина В.И. Ленина», замещающими отдельные должности в Музее-заповеднике
«Родина В.И. Ленина», о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту
интересов, согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу Приказ Музея-заповедника «Родина В.И. Ленина» №243-П
от 23.12.2015г. (основание – Приказ Министерства культуры Российской Федерации от
21.07.2015 № 2052 «Об утверждении Порядка уведомления работодателя (его
представителя) работниками, замещающими должности в организациях, созданных для
выполнения задач, поставленных перед Министерством культуры Российской
Федерации, о возникновении личной заинтересованности,которая приводит или может
привести к конфликту интересов» (зарегистрирован Министерством юстиции
РоссийскойФедерации 17.08.2015г., регистрационный №38554).

3. В связи с введением новых форм регистрации Уведомлений форму Журнала по Приказу
№243-П от 23.12.2015г. и форму Журнала по Приказу №157-П от 29.09.2017г. считать
недействительными и сдать на хранение в документальный архив Музея-заповедника
«Родина В.И. Ленина».

4. Председателю Комиссии по противодействию коррупции - заместителю директора по
развитию О.Ю. Соловей обеспечить реализацию порядкасогласно настоящему Приказу.
Довести новый порядок до сведения Комиссии по противодействию коррупции, а также
работников Музея-заповедника «Родина В.И. Ленина». Завести «Журнал регистрации
уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту
интересов» (далее - Журнал).

5. Ответственной за ведение Журнала назначить секретаря Комиссии по противодействию

коррупции - инспектора по кадрам Л.Ф. Майорову.

6. Инспектору по кадрам Л.Ф. Майоровой ознакомить с настоящим Приказом
должностные лица, указанные в списке исполнителей.

7. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор                                                                   И.Г. Котова

С приказом ознакомлены:

О.Ю. Соловей

Л.Ф. Майорова

Г.М. Бардина

А.В. Силантьев

Ю.В. Потапова

Н.В. Доровикова

М.А. Давыдов